СМЕТАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 14.12.2016г.                                                                                                                   №34/176
с.Сметанино

О внесении изменений в решение Сметанинской сельской Думы
№ 31/154 от 22.06.2016

         Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции  Кировской области, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25 декабря 2015 года  №1440  «Об  утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом муниципального образования  Сметанинское сельское поселение Сметанинская сельская Дума

РЕШИЛА:

         1.  Паспорт программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования  Сметанинское сельское поселение на 2016-2025 гг. », утвержденной решением Сметанинской сельской Думы  № 31/54 от 22.06.2016 изложить в новой редакции следующего :

1.  ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СМЕТАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2016-2025гг.
	Наименование программы
	 Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области на 2016-2025гг.

	Основания для разработки

программы
	Правовыми основаниями для разработки Программы

комплексного развития являются:

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации»;

3. Постановление Правительства РФ от 25 декабря 2015

года  №1440  «Об  утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов».

4.Генеральный план Сметанинского сельского поселения

	Наименование заказчика Программы ,

его местонахождение

	Администрация Сметанинского сельского поселения Санчурского района Кировской области

612390 РФ, Кировская область, Санчурский район, с.Сметанино ,

ул. Центральная ,д.124

	Разработчик Программы, его местонахождение
	Администрация Сметанинского сельского поселения Санчурского района Кировской области

612390 РФ, Кировская область, Санчурский район, с.Сметанино ,ул. Центральная ,д.124

	Цель программы
	Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов на территории Сметанинского сельского поселения

	Задачи программы
	1. Повышение надежности системы транспортной

инфраструктуры.

2. Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения, безопасности дорожного движения.

	Сроки и этапы реализации программы
	2016-2025 гг.
 этапы программы  не выделяются

	Объемы и источники финансирования
	- средства местного бюджета
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составит:

в 2016-2025 годах 4500,0 тыс. рублей,

в том числе:

По годам:

в 2016 году –  450,0тыс. рублей;

в 2017 году –  450,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  450,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  450,0 тыс. рублей

в 2020 году –  450,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  450,0 тыс. рублей;

в 2022 году –  450,0 тыс. рублей;
в 2023 году –  450,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  450,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  450,0 тыс. рублей;

Объемы средств бюджета поселения для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в соответствии  с решением о бюджете Сметанинского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

	Целевые показатели

программы
	Технико-экономические показатели:

- Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным допустимым требованиям к транспортно -эксплуатационным показателям, %

-Доля муниципальных автомобильных дорог,  в отношении которых проводились мероприятия по зимнему и летнему содержанию дорог,  % ;

-Количество километров отремонтированных авто-мобильных дорог общего пользования местного значения, км;

-Количество капитально отремонтированных  искусственных сооружений (мостов), ед.;

-Количество  спроектированных и устроенных тротуаров

-Количество паспортизированных участков дорог

общего пользования местного значения, ед

Финансовые показатели:

-снижение расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог

Социально-экономические показатели:

-Обеспеченность  населения Поселения  доступными    и

качественными круглогодичными услугами транспорта, %

-Количество дорожно-транспортных происшествий,

произошедших на территории Поселения, ед.

-Количество погибших и тяжело пострадавших в

результате ДТП на территории поселения, чел.

	Мероприятия

программы
	- разработка проектно-сметной документации;

- приобретение материалов и ремонт дорог;

- мероприятия по организации дорожного движения;

- ремонт, строительство пешеходных дорожек.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической

эффективности
	· транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие поселения;

· современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов

           2. Настоящее решение   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в здании  администрации Сметанинского сельского поселения ,  опубликовать в  информационном бюллетене « Сметанинский вестник», разместить   на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области .

.

Глава Сметанинского
сельского поселения:                         Е.А.Царегородцева